
68027 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 31-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

  
 

 

 

 

    

 
  

  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL BENESSERE SOCIALE E 
DELLO SPORT PER TUTTI 24 ottobre 2018, n. 17 
D.D. n. 12 del 28/8/2018 – Albi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e di Direttore 
Sanitario delle Aziende ed Enti del SSR. Rettifica. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;      
•	 Visto l’art. 18 del D.lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
•	 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle 

Persone e delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009; 
•	 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 240 del 19/10/2009; 
•	 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 935 del 12/5/2015 ad oggetto: “Art.18 comma 

2 del DPGR 22 febbraio 2008, n. 161- Conferimento incarico di Direzione dei Servizi incardinati 
nell’Area Politiche per la promozione della Salute delle persone e delle pari opportunità”. 

•	 Visto il D.P.G.R. 31 luglio 2015, n. 443 ad oggetto: “Adozione del modello organizzativo denominato 
“Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale – MAIA. 
Approvazione Atto di Alta Organizzazione”. 

•	 Vista la D.G.R. 29 luglio 2016, n. 1176 ad oggetto: Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con 
Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di 
Direzione di Sezione”. 

•	 Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale 
ed Organizzazione n. 16 del 31/3/2017 ad oggetto “Attuazione del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale 31 luglio 2015, n. 443 “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA “. Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione”. Conferimento incarichi di Direzione dei Servizi”. 

Vista la Deliberazione n. 35 del 12/1/2018, pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 18 del 2/2/2018, con la quale 
la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso pubblico al fine di procedere all’aggiornamento dei 
vigenti Albi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo delle Aziende 
ed Enti  del S.S.R. della Regione Puglia. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 5 del 13/5/2018, come successivamente rettificata con la 
Determinazione Dirigenziale n. 12 del 28/8/2018, con la quale sono stati approvati degli Albi regionali degli 
idonei alla nomina di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo delle Aziende ed Enti del SSR. 

Vista la richiesta di riesame presentata dal dott. Antonio Toziani, escluso dall’Albo degli idonei alla nomina di 
Direttore Amministrativo per le motivazioni allo stesso comunicate con la nota assessorile prot. n. A00-183-
6727 del 9/5/2018. 

Vista la nota prot. n. A00-183-13950 del 16/10/2018 con la quale il Dirigente della Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta ha relazionato in merito agli esiti degli approfondimenti istruttori eseguiti a seguito della 
predetta  richiesta di riesame presentata dal dott. Antonio Toziani. 



68028 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 31-10-2018                                                 

         
         

 

                             
                                                                                                                       

 

 

 
 
 
 

  
 

Garanzie alla riservatezza ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
     (dott. Giancarlo Ruscitti) 

Ritenuto di dover provvedere in merito

 D E T E R M I N A 

	Di rettificare l’Allegato 1) alla Determinazione Dirigenziale n. 12 del 28/8/2018, recante l’Albo 
degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo delle Aziende ed Enti del S.S.R., inserendo il 
nominativo del dott. Antonio Toziani. 

	Di approvare quindi, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’Allegato 
1) - Albo degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo delle Aziende ed Enti del S.S.R. che 
sostituisce integralmente l’Allegato 1) alla D.D. n. 12/2018, che resta confermata in ogni altra sua 
parte. 

Il presente provvedimento: 

a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
d) Il presente atto, composto da n° 5 facciate, compresi gli allegati, è adottato in originale. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(dott. Giancarlo Ruscitti) 



68029 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 31-10-2018                                                                                                                                                                                                                       

1 - Albo idonei alla nomina di Direttore Amministrativo delle 
Aziende ed Enti del S.S.R. 

NUM. NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

1 Arnetta Michele 04/11/1956 
2 Bonelli Gianni 12/11/1968 -3 Buonsanto lqnazio 25/06/1963 
4 Caoochiani Gianluca 27/04/1969 
5 Capocina Vincenzo 17/06/1971 
6 Carulli Loredana 13/10/1965 
7 Cassese Pasquale 23/11/1956 
8 Catalano Saverio 24/09/1962 

-

9 Chian Andrea 17/06/1963 
10 C1avarella Michele 02/12/1961 
11 Coluccia Maria Grazia 25/09/1962 
12 Delle Donne Alessandro 22/07/1970 
13 De Perqola Tommaso 01/10/1977 
1l Di Giovine ~!useppe 27/02/1960 

-

15 Dimastrogiovanni Cosimo 20/1 W,960 
16 Drmatteo Tiziana 17/06/1975 
17 Diodicibus Caterina 23/08/1964 --18 Fiorentino Giuseppe 19/06/1954 
19 Fortunato Filomena 1810111961 
20 Friolo Maurizio Nunzio Cesare 09/06/1964 
21 Gioante Vito 21/08/1959 
22 Gorçioni Giovanni 11110/1971 
23 Gualano Anna Maria 26/05/1961 

-

?4 Ladisi Luciano 24/07/1971 
25 Lorusso Stefano 30/12/1975 
26 Luonçio Francesco 13/1111966 
27 Mancini Massimo 31/10/1959 
28 Mazzoni Claudio 0710611957 
29 Mazzotta Elvira 04/09/1955 

-
30 Minerv1ni Ccnrad Rodolfo 20/03/1970 
3" Modolo Mano 16109/1974 
32 Montanaro Vito 23106/1964 
33 Nitt, Francesco 16/1111971 
34 Nuzzolese GiL.seppe 18/01/1964 
35 Orlando Pasquale 17/03/1962 
36 Paciello Pia 10/01/1964 

~ 

37 Pacifico Benedetto Giovanni 07/0611974 
38 Paqliafora Alberto 28/0311962 
39 Pascualone Giuseppe 31/03/1970 
40 Pastore Antonio 26/02/1958 
41 Pociqio Dieqo 14101 /1962 
42 Reda Rosario 01/01/1968 
43 Roseto Flavio Maria 02/07/1969 
44 Santoro Vito 24/0811962 

~ Sardelli Vincenza 05/01/19b6 
46 Schito Giulio Rocco 17/08/1958 
47 Stallone Tommaso Antonio 28/08/1964 
48 Tommasi Antonio 23/11/1964 
49 Toziani t'l.ntonio 19/06/1956 
50 Troiano Lorenzo Fabio 25110/1961 
51 e...-.- Turturici Tiziana 10/0411966 
52 Viçiqiano Ivan 16/05/1967 
53 Zanchi LU1gi 23/12/1976 
54 ~- Zonno Nicola 22/0311966 




